





Starożytność porty Palestyny odzyskują utracone znaczenie

# Jak W. Brytania będzie bronić Kanału Sueskiego

M. p., w lipcu.

Amerykańska agencja prasowa „United Press”, zwołując z zainteresowań ewakuacji wojsk brytyjskich z tereń Egiptu, donosi bardzo dokładnie szczegóły o brytyjskim planie obrony kanału Sueskiego przez wojska rozlokowane poza Suez, co podaje amerykańska agencja:

Decyzja o ewakuacji wojsk brytyjskich z Egiptu spowoduje prawdopodobnie odwołanie stwożych miejsc palestyńskich, które pomimo swego historycznego i strategicznego znaczenia, były w minionych latach pokolewanych „Sprejem i królewianem”. Chodzi o Gazy i Akabę.

Najbardziej na południe wysunęto miasto nadbrzeżne Palestyny. Gazy położona jest w odległości około 30 km od granicznej miejscowości Rafa, a około 150 km od kanału Sueskiego. W czasach biblijnych Gazy była stolicą państwa filistyńskiego, ale już w epoce wczesnej historii została prawie w całości zamulona, wskutek czego sąsiedni port Ascalon, obecnie położony prawie zupełnie ruchomymi dniami, uważany był wówczas za kład do Egiptu.

Gazy była pierwszym miastem palestyńskim, zbudowanym przez Napoleona w czasie jego kampanii śródziemnej. W wieku XIX ród Gazy miała pewne znaczenie dla ekspedycji francuskiej. W 1870 r. Gazy zaczęła — wybrabano w Sokołej najlepszej katedry włoskiej.

Pierwsza wojna światowa przysporzyła sławę wojkowej Gazy, gdyż była ona widownią trzech bitew: Gazy, kanału Sueskiego na południu, kanału Sueskiego na północnym, i frontu niemiecko - tureckiego.

Te same przyczyny, które stawały o znaczenia Gazy w czasie pierwszej wojny światowej, czynią ją obecnie najpotężniejszą i najbezpieczniej położoną wzdłuż kanału Sueskiego. Gazy posiada bowiem wodę. Doświ wyznaczająca dla wielkiej armii. Około tego miasta znajdują się na obrzeży wioski i letniska. Przez Gazy przebiegają najważniejsze drogi przybrzeżne do Egiptu. W czasie pierwszej wojny światowej Niemcy, posiadając tylko niewielką siłkę zapasową, były w możności utrzymać długi odcinek Gazy i pełniły podobny postępną poważnie siłą do Kanału.

Wielka wojna australijska i nowozelandzka w czasie drugiej wojny światowej były zakwaterowane i przewidziane w okolicach Gazy. Obrzydnie obwozy wojskowy

zbudowane tam w pierwszych latach wojny, zostały potem jeszcze rozszerzone i oddane do dyspozycji różnych wojsk alianckich. Ostatnimi lokatami tych obózów były Jednostki UNRRA, które obecnie muszą się wycofać, aby zrobić miejsce dla żołnierzy. Można spodziewać powiększenia, że obóz w okolicy Gazy przeobrazi się obecnie w stałe obozisko dla 50.000 żołnierzy, rozlokowane na przestrzeni około 50 kilometrowo o długości 10 kilometrów i szerokości niecałe 20 km — rozciągającego się pomiędzy Jafowym wzgórzami i równie jafowymi wydmami wybrzeża morskiego.

Oddziały nadziemne, które nawet w obecnych warunkach drogowych będą zdolne dotrzeć do Kanału w ciągu mniej niż dwóch dni, będą prawdopodobnie stacjonowane w okolicy Gazy na stałe. Natomiast RAF posiada tam bazy dla samolotów, które mogą być wykorzystane do zadań rozpoznawczych i krótkodystansowych. Niezależnie od powodów natury ekonomicznej, nie sprzyjających użyciu ziem ornych pod wielkie lotniska, wydaje się, że znaczenie Gazy jako oboziska wojskowego będzie w przyszłości coraz to większe. Lydda będą wstrząsającą dla samolotów o datkiem znaczenia. Krótkodystansowe bombowce z lotnisk

pod Gazy będą mogły osiągnąć kanał Sueski w czasie krótszym, niż mógłby podróżować, a Kair w niecałą godzinę.

Podczas, gdy instalacje wojskowe i lotnicze w rejonie Gazy stanowią jedynie problem strategiczno-organizacyjny, sprawa portu w Gaze posiada poważny aspekt techniczny. Jest rzeczą zupełnie oczywistą, że Gaza nie może stać się prawdziwą twierdzą strategiczną. Będą potrzebne i zaplecze wodne, wydobywane zalece na pomocy — w Hafie — i trzecia bazy, która będzie przewozić ładunek, materiały kolonyalne, albo bardzo mało wydajną liną kolejową.

Mały port, położony około 4 km na zachód od Gazy, jest całkowicie pokryty ruchomymi dniami, a w związku z tym nieomylnie niebezpieczna. Możliwość stać „nowożytnego stałego portu są nieadekwatnymi. Wobec tego rozważa się plan utworzenia specjalnego rodzaju portu,

który byłby periodycznie pokrywany i utrzymywany w stanie używalności co najmniej przez 10 dni, dopóki idzie o polowania przed nie zamulony go znova pląsłami Nilu. Odnośna kolejowa linia jest ten port — poprzez wydmę — z obozami wojskowymi.

## Lotniczy Korpus Przysposobienia

ŁĄCZYNY, 4 VII (PAP) — Doświadczymy się z Dowództwa Sił Powietrznych, 12 zapada decyzja, że obecnie Polskie Siły Powietrzne wejdą w przyszłości w skład odrębnej organizacji Przysposobienia

nia podległej wprost Air Ministry. Szczęśliwie organizacji są w pracowni i przysposobienie będą omawiane z odpowiedzialnymi organami Air Ministry w pierwszej po lipcu lipca br.

## Jak aresztuje się ludzi w Polsce

# „Oskarżono mnie o kontakty z W. Brytanią”

W jednym z ostatnich numerów miesięcznika angielskiego „World Review” ukazał się artykuł p. Ewy Baluckiej pt. „Oskarżono mnie o kontakty z W. Brytanią”. Z artykułu, który przedrukowaliśmy, dowiadujemy się następująco: „W czwartek około godz. 11.00 zadzwonił telefon. Jakis nieznanego głos zapytał:

— Czy to pani Ewa? Mam dla pani list od ojca, którego spotkałem. Niestety nie mogę przyjechać do pani — mam tyle rzeczy do załatwienia. Czy mogłaby pani zobaczyć mnie w kawiarri Drodzowskiej. Będę w drugiej sali, przy stoliku po lewej stronie, pod oknem.

mówionego kawiarri. W pierwszej sali siedzieli kilka osób — kobiety, dzieci i jakiś starszy pan z gazetą w rękach. W drugiej sali przy stoliku pod oknem siedział jakiś samotny pan, a przy sąsiednim amerykański oficer w mundurze. Wśród nowych polskich armii. Jeden z nich popatrzył na mnie; gdy o czy nasze spotkały się — zrozumiałam. Zrozumiałam, ale było już za późno. Ich było trzech i nie mogłam już zrobić. Przez chwilę czułam, jak serce uleciało mi z oddechem, jak już doświadczyłam kilka wiele razy, gdy gozmo uleciało z przysposobieniem. Po chwili uleciało mi się z zębami do ust. Ika pod oknem. Samoloty pan wstał, ukłonił mi się i poprosił, bym usiadła. Uprzednie zaproponował mi filiżankę kawy i podał mi amerykańskiego papierosa. Gdy go zapaliłam, poczułam się spokojniejsza i bardziej zdecydowana. Nie zadzwonił więcej, gdy zamówiłem jeszcze dwie kawy, dodając, że gratulacje przedstawiciel, mnie swoim przyjeścielcom. Zdzwołam sobie sprawy, że to jest stolik i grzeziące zgodził się, a dwaj oficerowie podszedli do naszego stolika, ukłonił się i uścisnął przy rękach. Nie mogłem wykonać słowa, jakam kawę i paliłam papierosa, wstałem i tym, jak to sytuacja mogła się zmienić, jak to siedziałam z Anglikami, z Polakami w niemieckich mundurkach i jak obecnie siedzę z Rosjanami w polskich mundurkach. Okołożenie się zmieniło, tylko ja pozostałam niezmieniona.

— Kiedy mam przyjechać — zapytałam.

— O ile to możliwe — natychmiast.

Czułam się b. szczęśliwą. Od października nie miałam żadnej wiadomości od mego ojca. W społeczeństwie ubierałam się i gdy spotkałam się z nim, zauważyłam dziwny wyraz mojej twarzy. Była w niej obawa. Przeszło mi przez myśl, że to może być zaszedła, ale natychmiast odrzuciłem tę myśl: to chyba śmieszne uległoby, nie przyszedłby do mnie, przyszedłby, że nikt już nie przysłałby mi. Przecież miałam otrzymać wiadomości od ukochanego ojca i to było wszystko.

Wsiadłam z tramwaju obok kobiety i uścisnął się wprost do ucha.

W obronie największych wartości Narodu Polskiego — wznacmia w nas wiarę w ostateczne zwycięstwo. Dziękuję Panu Generalowi za przyjęcie jakiegoś doświadczenia w czasie pobytu w z Korpusie, skądami na jego ręce podziękowania dla dowódców wszystkich jednostek i szefów służb, z którymi miałam możność zetknięcia się.”

Wsiadłam z tramwaju obok kobiety i uścisnął się wprost do ucha.

## List z Francji do gen. Andersa

# Polskie wychodźstwo potępia oszczerstwa rzucane na Drugi Korpus

Kwarta Praso.

Dowódca z Korpusu otrzymał od Polonii francuskiej, której delegacja była niedawno na terenie z Korpusu, pismo następującej treści:

„Panie Generale!

Pe przyleża do Francji gorętszymi jeszcze raz swoje głosy podziękowań za umożliwienie nam bezpośredniego zetknięcia się z bohaterami żołnierzom polskim we Włoszech. Z wielką radością mogliśmy potwierdzić to osobiste, że idea walki o pełną Niepodległość Polski Demokratycznej jest wpisana w życie, pełnią polskie wychodźstwo ze swym generałem.

## Czytając prasę krajową

# Płoną polskie nad Sanem

„Gazeta Ludowa”, organ fakty wojny Stronniczo Ludowego w Drogosiu, donosi, że mimo znacznego natężenia akcji przesiedlenia ludności ukraińskiej, miasta i miasteczka nad Sanem wciąż płoną. — Szczególnie zuchwałe grasują — pisze — w tym kierunku bandy wojsk ukraińskich w południowo-zachodnich powiatach województwa rzeszowskiego. W skład tych band, niestety dowodzonych przez oficerów niemieckich, wchodzi także oddział oświatowej dywizji „SS-Galicyen, Wschowyce, Volksdeutsche, zasłane regularnym napływem Ukraińców, którzy wolać uciekać do lasu, niż wjechać za San.

Nadaj jednak nosami ukazały się pismo nad wsiemi i osadami, leżącymi nad Sanem.

Przed parą dniami ofiarą napadu bandy ukraińskiej padła wieś Temeszów w „spacyfikowanym” rzeszoku pow. drozowskim. Zaskoczeni mieszkańcy bronili się, duszący szc, ulegli jednak przeważająco silom uzbójców ukraińskich. Z 300 chat 290 zostało zniszczonych. Handlowi Polaków swobodnie do ognia. Dojebno połego w tej wsi 8 Polaków, ponadto wielu zostało rannych.

Jak pisze „Gazeta Ludowa”, od działom granicznym udało się „spacyfikować” Ukraińców na terenie powiatów: drozowskiego, leskiego, sanockiego i jarosławskiego.

W Sanoku przebywa obecnie około 6 tys. obywateli polskich — pogroźbów. „Jedynym przemyślnym czuwaniem. Spadają z nich — pisze w liście do redakcji krajowego „Dziennika Polskiego” kowal z Dynowa nad Sanem — w many także osoby, które już nie mogą wytrzymać przy 7 lat. Armurzy ich także Polscy. Polscy amieskali nad Sanem zdają energicznie interwencji i pomocy”.

NOWOSĆ  
WIECZNIK PIORA  
o  
DWUKOLOROWYM  
ATRAMENCIE  
Cena 2500 rub.  
Zamówienia przyjmuje  
ST. STANISŁAWSKI  
Bologno, via Putti 4  
lub C.M.F. 25.

Al — jak wiadomo — władze bezpolecznie zajęły się walką z opozycją, nieodwołalnym dążeniem chłopskich i różnymi prowokacjami. Nie mają więc czasu zajęć się bezpieczeństwem Polaków nad Sa nem. A tymczasem pienie podpały ogroziły, nieodwołalnym dążeniem wartości milionów złotych, giną chaty polskie, których opiekę reżim nie zajmuje się.

## Drobizgi

# Ponry „dowcip” administracji warszawskiej

Jak donoszą z Kopenhagi, port ten był przez kilka dniami świadkiem komedii i jednocześnie oskarżenia. Oskarżenie miało bowiem 500 biednych sierot polskich, które na zaproszenie rząd duńskiego miały przyjechać do Danii na okres wakacji. Naród duński, tyle wykazujący szacunek pod adresem Polski, chciał w ten sposób choć w drobnej mierze odwdziżyć się Polsce za jej bezgraniczne ofiary i poświęcenie, po nieświe w ubiegłej wojnie dla dobra całej ludzkości.

stały wydawane na byd, okazało się, że nie są to wybudzone, nieoszczędnie polskie dzieci, które miały wyjechać pojechać kętam „municipalnych dywizyj” i prosić rodzim, rządzącego dzie w Polsce reżimu. Pod taką bowiem maską „biednych polskich sierot” postanowili ukryć sieroty polskie wycofane w zagranicę wakacje swoje wypasione bachory.

Ciekawe byłoby wiedzieć, jak nastąpiła na widok tych „polskich sierot” reakcja władz duńskich, a o tym jednak sprawozdawsza nas nie donosi. A skąd?

Wydawca:  
Oddział Kult. i Prasy 2. Korp.  
Adres Redakcji i Administracji  
Polskiej Prasy C.M.F. 58  
Wychodzi 6 razy w tygodniu  
WYDANIE POŁOWE (B)  
CENA 5 LIR



# Z życia oddziałów

## ROCZNICA OSWOBODZENIA MORRAVALLE

W dniu 30 czerwca br. miało Morraalle obchodzić uroczystość dwuletnia rocznicę oswobodzenia od okupacji niemieckiej przez oddziały 2 Korpusu. Obywatelo tego miasta zgromadził stacjonujący w 30 kilometrów z Kompanii Zaprzętarstwa i piekarni uroczystości, świadczące o szerszym i serdecznym stosunku, łączącym wszystkich mieszkańców z Polakami.

Na głównym rynku ks. proboszcz Marzio Marchi odgrywał uroczystość mszę św. na której był obecny D. ca D.O.Z. i T. mjr Krzeminski, D. ca 9 Komp. Zoop. kpt Skaryński, burmistrz miasta, władze cywilne i wojskowe, oraz wojsko i tłumy ludności. Po tym, że nastąpił podkręśli, przybyli reprezentanci wszystkich stronnictw politycznych, nie wyjąwszy partii komunistycznej.

Bezpłatnie po nabieżniawie, w czasie którego Pluton Trzydziętych Dywizji wykonał orędzie pieśni religijnych, odbyło się poświęcenie propezo, ufundowanego przez społeczeństwo Morravalle dla 9 Kompanii Zaprzętarstwa. Delegacją wiewska, z burmistrzem na czele, wzięcia kpt. Skaryńskim uprosycony propozycje, na którym herb miasta powieszony jest z barwanymi polskimi i barwanymi 9 Komp. Zoop.

Nastąpiło na jednej ze ścian okalających rynek odpięto tablicę. Na marmurowej płytce, ozdobionej rzeźbą Ramienia Pancernego, widnieją napisy w języku włoskim, mówiący o polskiej 9 Komp. Zoop. z Warsz. D. w. Panc. w

tym mieście. Defilada zakończyła poranne uroczystości.

W godzinach wieczornych odbyły się zawody sportowe i koncert orkiestry na placu Garibaldiego.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W dniu 30 czerwca w złozeniu wieńców przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W dniu 30 czerwca w złozeniu wieńców przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

W drugim dniu uroczystości odbyła się Msza załbna za poległych w Morraalle i oswobodzenie miasta żołnierzami i cywilami. Następnego dnia morrawalczycy wzięli udział w złozeniu wieńców

przez delegację wojska i ludności cywilnej pod wmurowaną na cześć poległych marmurową tablicę. Po południu odbył się 30 km bieg kolarski, którego zwycięzca otrzymał puchar ufundowany przez 9 Komp. Zoop. Uroczystość zakończyła ludowa zabawa tańczona na największym placu w mieście.

# Film - dokument

## „The true glory”

Wychożym z urzędowej premii pod silym wzniesieniem Jesa ce brzmia w uszach guchie odgłosy detonacji, serio ciekawym i gromot silników, w oczach migających światła wzbijających bomb, bukiety płaskomych dymów, skopione twarze walczących, jeszcze pamiętamy ręką i zarządzą życia tam, gdzie przeszła groza wojny.

Film ten jest dokumentem. — Wszystkie zdjęcia są oryginalne, chwytane przez operatorów z narazem życia, na gorąco w czasie akcji. Trzeć jego jest ostatnie rok wojny na froncie zachodnim. Od sierzchnych w swych rozmiarach przegrywają, aż do emocjonalnego momentu inwazji na Normandię, zwycięstwa w Francji i Belgii, tragedia Arnhem, sforsowanie henu i całkowite zromienie Niemiec, zakończenie — padkiem Berlina, kapitulacja i arestowaniem zbrodniarzy hitlerowskich.

Film nie posiada akcji własnej ani wtku, opiewania napisanego. Jest historia, inwazja na zwycięzym i efektywnym mozzaku, przemawia straszliwym i jednoznacznie sensywnym autentyzmem wojny totalnej. Jest miejscami brutalny i tragicznie realistyczny w swej grafice. Pokazuje wojnę z wielu punktów widzenia. Jt uczynia żołnierz w natarciu, bitaka, oraz ma zagubionego dziecka — sieroty, rozpaczącej staruszki, konającego wężyna w oswobodzonym obozie koncentracyjnym. Widzimy niebo, usłanie skoczniaki spadochronowców, noc przesywaną smugami polisków, walce sił masztu, tłumy jeńców, siozy trupów niebezpieczny ofiar hitlerzyny, zwycięskie sztandary i rowne, niekoczące się rządy kryżów, na wojennych cmentarzach.

W Kościu Acheson oświadczył, że Stanu Zjednoczone udielił Chińcom swę pomocy zarówno na odmiennie wojskowym, gospodarskim, finansowym jak i moralnym.

## Polityka amerykańska w Chinach

W Kościu Acheson oświadczył, że Stanu Zjednoczone udielił Chińcom swę pomocy zarówno na odmiennie wojskowym, gospodarskim, finansowym jak i moralnym.

### Opracca z Flossenburga powiesił się

MOSKWA, 4 VII (APF) — Budo moskiewskie donosiło, że przy wida komunistów chińskich Mao Tse Tung oświadczył, że Amerykanie udielają aktywnej pomocy rządowi centralnemu i przysyłają znaczne kontyngenty wojsk do Chin. To stanowisko jest główną przyczyną rozwijającej się w Chinach wojny domowej.

### Szczyt bezczelności

## Apeluju o ducha chrześcijaństwa ludzkości i sprawiedliwości

LONDYN, 4 VII (Reuters) Brytyjska służba prasowa w Niemczech donosi że pod koniec konferencji czterech partii niemieckich, która odbyła się w Hildesheim, wyświadczone zostało do odsumieniażez zarządzą wojskowego, w której stanowisko niemieckie przeszło o zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami. „W imię du ducha chrześcijaństwa, ludzkości i sprawiedliwości”.

Rezolucja niemiecka domaga się utrzymania jednolitości Niemiec i możliwości pracy, gdyż w ten spo

Autoryz Film starał się być lojalnie nie pominając żadnego z Aliantów. Widziny więc i nasz zastanowił, chwytamy migawkowe fragmenty walki z D. w. Panc. i Spadochronowy Brygady. Speaker wyraża wieloletnie doświadczenia „Polskiej”. Może chciałoby się widzieć to i stażę wiejący i czające, ale — po ostatnich zwłaszcza dowiad ozeniach — wydaje się nam, że 1 tak jest dobrze.

Pisałśmy swego czasu, że gdy Film ten był wyświetlany w kraju przez Ambasadę Brytyjską, wywołał olbrzymi entuzjazm polskiej publiczności. Prasa rządowa ostrowo wyrażała żalostwa Ambasadę Brytyjską, rozowadza się nad pominięciem udziału w zwycięstwach wojak „radzieckich” i pomawiają o świadczenie organizowanie wrogie nastrojów wśród „elementów reakcyjnych”. Kiedy oklaskują żywiwożno wspaniale zwycięstwa alianatów zachodnich, przy których boaku tak dzielnie waloczy żołnierze polski, mniej się stają podatne na oszliwe twierdzenia, że Niemcy zostały zwyciężone jedynie przez „bohaterską armię czarną” i jej wojenną sojusznika — dywizję Zymierskiego”.

9 Korpusu, aczkolwiek nie ujrzę siebie na tym filmie — (Włochy i Afryka stanowią tematy oddzielnych filmów) — powiolen opowieść o krwawym i trudnym zwycięstwie koniecznie zobaczyć. Film ten opracowany w wersji włoskiej pl. „La vera gloria” wchodzi obecnie na ekrany kin w całej Italii.

## OSZKUZIWANA

Franciszek Stania — Ludwika Karczakowa w 1944 był w armii niemieckiej.

Franciszek Janowski — kpt. Walenego Uniatowskiego. Prosi o wszelkie wiadomości o nim.

Helfina poszukuje Władysława Niemce sr. 1910, który przebywał w 1940 w Starobelsku.

Adam Dąbucha, sędzia z Czortkowa, wywieziony do Rosji w 1939-40, jest poszukiwany przez żonę. Płasc Zygmunta Haupt Langland Gardens, London N W 3.

Antoni Protasiewicz prosy Osiórowo Korpusu Technicznego służby żelaznicy, o adresach i o skomunikowanie się z nim.

Henryk Staszewski ma do odebrania list z Kraju od żony Zofii.

Józef Magdalar poszukuje Stanisława Kondrackiego z Borszczowa.

Włafia Zak-Szwalb, Iran, Teheran o Swedish Legation — brata Janusza Zaka, ur. 27.11.1912, wywieziony do Oświęcimia, przebywał tam do października 1944.

Jerzy Marszałek — Waleriego Władysława, Adm. Mieszkożława i Zbigniewa Marszałków oraz Edwarda Jerozława i Józefa Lobodzkiego.

Borys Isajew zam. „La Montie”-Sde Treper, Francje — syna Jerzego Isajewa, r. 1924, znajdującą się z rzekomo we Włoszech.

Konrad Tomaszewski — ojca Franciszka i Irenei Czesława i Stefana Tomaszewskich, wcielony w 1941 do wojska niemieckiego, prawdopodobnie znajdujący się we Włoszech.

Marian Hertzig — Bronisława Hertzig i Czesława Prusakowskiego z Wębrzyna.

Emil Piórkowski — Mięczy Dobroskiego.

Włodzisław Kosowski — Alicję sławę Bożkowicką, znajdującą się we Włoszech, ma dla niego wiadomości z Kraju.

## Pan Falewicz na drodze do kariery

### Cmentarna hiena

Kairisko „poselstwo” warszawskiej administracji zwróciło się o zezwolenie na pobranie ziemi z cmentarza w Taboru i zawieszenie na jej na grób Niemczanę Zolnierza w Warszawie. Ambasada brytyjska zasygnowała opinią biura A.L.S., które ma pierzwać nad cmentarzami alianckimi i w rezultacie uzależnił od odpowiedzi odmownej.

Paniowie z administracji warszawy wieszali nie dają jednak w wygnaniu i zwrócił się ponownie do Brytyjczyków, tym razem z pominięciem biura A.L.S. i w ten sposób podstępnie uzyskał owo zezwolenie. Tym, który pojął się tego haniebnego czynu i skłaniał w cmentarzu polskich bohaterów w Taboru, był P. T. Falewicz. Przy był on z obrotu jeńców w Niemczech i odesłany został swego czasu do Krakowa do szeregów oficerskiej. Nie podobało mu się to i

Piotr Osinski prosi Stefana Kozłowskiego o podanie swego adresu.

Walerzy Cent przesyłony jest o na pisanie do Jerzego Hulleja, celem nawiazania zwiasków z ojcem.

Bronisław Wilbrandt prosy kuzyna na Zygmunta Wilbrandta o podanie swego adresu.

Stanisław Kazanarski, P. O. Box 131 — Livingstone Northern Rhodesia, Afryka, poszukuje Janusza Szadkowskiego z Poznania, po Powstańcu Warsz. Jeniec w Sandbrosku Niemcy, w 1945 przy amerykańskim pułk. ppano, w Saltburg Au, Austria.

Edward Waszek prosy panie, która Koczowniczy Szkoły Piętelniarki sk PKC w Warszawie, Smolna 6 (marzec — kwiecień 1944) o podanie jej lokalizacji, wiadomości o ciele, która w tym czasie została w la szkoły, oraz o synu Jerzym Michale, który mieszkał wraz z siostrą.

Werkle wiadomości o osobach poszukiwanych prosimy kierować na adres:

CENTRALA POSZUKIWANIA PCK POLISH FORCES CMF 707

Przy zgłaszaniu poszukiwań prosimy podawać dokładne dane personalne osób poszukiwanych i poszukiujących.

## TO: WŁOCHY

### DOBRY POMYSŁ

Czytamy w gazecie: „Przedsiębiorcy porzuczyli w Kraju polskiemu, gdyż grabieżce pełnili swe funkcje w jasnynie niemieckich mandrach. Ożywi to, ich zdaniem, ceremonie na cmentarzach”.

### POWTÓRKA

Rzeczka hitlerowska rozpięta

się w Europie, zajmowała coraz nowe kraje, motywując to: — Potrzebujemy lebensraum! Rosja stalnawska zaława dziś Europę, pochłania wolne narody, tłumacząc: — Musimy mieć bezpieczeństwa.

Inne slowo. Ten sam proces.

K. Z.



# „Wielka czwórka” przyjęła projekt USA Strajk generalny w Tricście trwa

## w sprawie Włoch i kolonii włoskich

LONDYN, 4 VII (R) — Korespondent donosi z Paryża, że ministrowi spraw zagranicznych zgodzili się na amerykański projekt uniezależnienia Tryestu. Osięgnięto również porozumienie w sprawie rzymskiej kolonii włoskiej na wyspach Egejskich, w szczególności w sprawie wyspy Rodos, w szczególności konferencji. Donoszą ponadto, że Molotov nie zgodził się na wyznaczenie terminu konferencji pokojowej 31 października, przystępującemu porozumieniu w sprawie odświeżeniu porozumienia w sprawie odświeżeniu porozumienia.

PARYŻ, 4 VII (Reuter) — Korespondent dyplomatycki Reutersa Manolo, omawiając konferencję ministrów spraw zagranicznych, pisze m. in.: „Rzeczywisty problem, przed którym stanęła „wielka czwórka” przy podpisaniu dyskusji nad projektem Tricście, w rzeczywistości stanem ten problem, który Ministeł od zakończenia konferencji w San Francisco. Chodzi mianowicie o to, czy efektywne kontrole w okresie powojennej dyskusji nad projektem Tricście, w szczególności, czy też powinna ona przejść do Narodów Zjednoczonych.

Związek Sowietów skłania się do stanowiska, aby wykonał skuteczne kontrole śladu się udziałem

kolonii, stworzonej w czasie wojny, a więc jej głównych sprzymierzeńców, W. Brytania i Stanów Zjednoczonych natomiast czynią konkretnie kroki, aby realna władza przez rządzących rządem, która jest organem, z którego, szczerze, aniżeli konkretnie, wiodą kierunek. Dyskusja nad przyszłością Tryestu w pełni wykazała, iż wianście to zagadnienie wysunęło się na czoło. Podczas, gdy Byrnes i Bevin proponowali, aby kontrola nad Tryestu powierzono, a samemu Tryestu znalazła się w rękach ONZ, Molotov temu przeciwniał. W dalszym ciągu swoich uwag Manolo stwierdza, że odnosi się wrażenie, że ministrowie spraw zagranicznych osiżają porozumienie w zasadniczych sprawach i iż ustalony zostanie termin konferencji pokojowej.

MEDIOLAN, 4 VII (ANSA) — Komiteti uchodźców włoskich z Wenecji Julijanką i Zara wystawia telegram do konferencji ministrów spraw zagranicznych, w którym oświadcza, że decyzyjnie konferencję ministrów spraw zagranicznych może tylko się przychylić do odróżnienia małej minicji włoskiej i europejskiej. Postanowienia konferencji wspomniane

komiteti uważają za antydemokratyczne i sprzeczną z Kartą Atlantyką.

BUKARZEST, 4 VII (Reuter) — Wteperemni. Tatarsce uda się do Paryża, aby porozumieć się z ministrami spraw zagranicznych w sprawie traktatu pokojowego dla Rumunii.

# Racjonowanie chleba w W. Brytanii przedmiotem dyskusji w Izbie Gmin

LONDYN, 4 VII (R) — Izba Gmin rozpoczyna wczoraj dyskusję w sprawie racjonowania chleba i mąki w W. Brytanii.

Dyskusję otworzył minister wyżywienia Strachey, który w dłuższym przemówieniu przedstawił przyczyny, zmuszające rząd do racjonowania chleba. Podkreślił on, iż w kraju brak jest znaczących ilości pszenicy, że jest zrzeczone w 2. racjonowaniu, wówczas w sierpniu W. Brytania posiadałaby zapas jedynie na 8 tygodni. W ciągu trzech miesięcy kraj stałby w obliczu katastrofy. Rząd Partii Pracy nie może uznać swojej polityki żywnościowej od szeregu niewłaściwych, jakimi są m. in. rokowania w Waszyngtonie i próżne zbliżenie krajów. W. Brytania wysłała znaczne ilości żywności do krajów zagrożonych głodem, to ten fakt nie jest przyczyną obecnej sytuacji w W. Brytanii. Min. Strachey uważa, że polityka brytyjska w tej mierze była w pełni zasadnicza.

# KRONIKA TELEGRAFICZNA

Izba reprezentantów Stanów Zjednoczonych przyjęła wniosek o przedłużenie na okres 23 dni ustawy o kontroli cen, u stawała to przedłożenie obecnie do ustalenia, gdyż oczekuje się żywej debaty na ten temat.

— Sekretarz generalny ONZ Trygwe Lise oświadczył, że wskutek porozumienia osiągniętego z

francuzami, w dziedzinie bezpieczeństwa, w dziedzinie Ligi Narodów, 2 sierpnia.

— Główny biuro episkopa „Musawwa” zamieściła wywiad z El Senoussi, że w Egipcie od roku 1922 i w roku 1940 ofiarowa swa pomoc Brytji egzyptom.

# Wyjaśnienia po wybuchu bomby atomowej

# Największa precyzja — Tylko doświadczenie naukowe, a nie — zagrożenie pokoju

WASZYNGTON, 4 VII (ANSA) — Wiceprezydent Blandy oświadczył, że bomba atomowa zrzucona została z największą precyzją. Dotychczas nie ma powodu do panowania woskie. Ludność Tripolisu nie zgodzi się również na kanton. — Władze Tripolisu, że naturalnym prawem, którego domagają się szczyty arabów.

El Senoussi 23 na emigracji w Egipcie od roku 1922 i w roku 1940 ofiarowa swa pomoc Brytji egzyptom.

Różne nie byłyby naturalną konsekwencją wybuchu bomby.

Minister marynarki Forrestal za pewni przedstawicieli narodu żywo śmiejących, że eksperyment z bombą atomową, w szczególności doświadczeniem naukowym i nie przedstawia żadnego niebezpieczeństwa dla pokoju światowego. Dodaje, że naród amerykański żyje o tym i jest przekonany, że wówczas świat będzie sobie z tego sprawy. Naród amerykański żyje o sobie staro i trwałego pokoju. Forrestal dodał, że w okresie

LONDYN, 4 VII (R) — Władze sojusznicze w Tricście zarezerwowane gmach zajmowany przez partię Komunistyczną w San Giacomo i przeznaczyły go dla polonii.

Strajk generalny ogłoszony przez Komunistów trwa już trzeci dzień. Władze sąsiednie komunikują, że panują całkowicie nie sytuacja.

PARYŻ, 4 VII (AP) — Ambasada włoska otrzymała wiadomość, że ludność włoska miasta Pola przystąpiła do ewakuacji w obliczu ataków ze strony Jugosławian.

Ambasada informuje, że Jugosławianie zamierzają zniszczyć ładność włoską do opuszczenia miasta i że zrzucono bomby na domy wycieczki.

Włoska delegacja w Paryżu przystąpiła do dyskusji w sprawie racjonowania żywności.

W obliczu zabierze polityczny i społeczny.

Konferencja swoje wywoły min. Strachey powiedział, że rząd nie racjonowanie chleba i mąki w pierwszym dniu, w którym to będzie możliwe z punktu widzenia bezpieczeństwa.

LONDYN, 4 VII (Reuter) — Do rząd zawiady w bliźszej sekcji parlamentarnej rząd ponosił porażkę w Izbie Gmin, ponieważ nie udało mu się wnieść ważnego projektu. Wczoraj Izba Londynu odrzuciła 56 głosami przedłożenie 19 propozycji rządzącego rządu państwowego w sprawie żywności.

# Na te wypadków samochodowych

## Przebieg incydenty w Anconie

Kwatery Prasowa donosi: „W ciągu ostatnich 2 dni zdarzyły się na terenie Ancony dwa ciężkie wypadki samochodowe, które wzbudziły opinie włoskie.

W nocny dzień i lipca włoski samochód z kierowcą zderzył się z Corey Siamira z rowerem, na którym znajdowała się para małżeńska włoska. Kierowca potrafił rower i nie zwracając uwagi na wyznaczony z rowerem, nie zatrzymał się. W rezultacie wypadku, został jednak dopięty przez policję włoską i oddany w ręce policyjnego żandarmerii. W rezultacie wypadku — kobieta zmarła, a mężczyźni należy do śmierci.

Drugi wypadek zdarzył się dnia 2 lipca na drodze pomiędzy Anconą a Falconara. Kierowca polski na ciężarówce uświadł miłośni autokar w jego bok. Samochód zatrzymał się po chwili i nie został jednak dopięty przez przejeżdżającą polską motocykl i numer wozy został odnotowany. Z pasażerów autobus, 18 osób — robitoków włoskich powalających z praży, zostali rannych, z tych jeden

— jak podaje „Ve e Adrialetica” — już zmarł.

Szanownego doświadczenia, które w tym wypadku, nie należy do umiaru. Tęże zachowanie się jest wybitnie alicerskie i w dużej mierze przyczyniło się do powiększenia się wzbudzenia ludności.

Zbieżność tych wypadków i ich przebieg, nie należy do przypadków do pewnych obszarów ludności włoskiej, szeroko omawiając je kulturalnie. Przed hotelami „Savo” został pobity żołnierz angielski, wiozący za żołnierza z Korpusu. Zdarzenie to miało być ustraszające i obywateli słowności pomiędzy wojskiem polskim a ludnością miejscową, jest też wiadomo przez sążnych wrogów, którzy wykorzystali ten fakt w sposób, który narodziła wzięcia zanieść. W interesie stron włoskiej i polskiej należy zrobić wszystko, ażeby usunąć rozdzielenie, jakie nastąpiło. Tęże sposób wypadki są zaskakujące, ponieważ w tym wypadku z jednej strony zwiększenia czynności kierowców, z drugiej jednak — opóźnienia audrochowej reakcji ludności włoskiej, uprzedzającej ostateczne ustalenie wojska.

W dniu dzisiejszym do Dowództwa 2 Korpusu stawia się specjalne delegacje i wysuwa im warunki obowiązuje z powodu zajęcia, jakie wydzarzyły się w dniu 2 lipca br., przeprowadzając Dowództwo Korpusu za to i napawiając, że w przyszłości, w wypadku nie będą miały miejsca.

Dowódca Korpusu ze swojej strony wysłał wszystkich żołnierzy do zachowania spokoju i dołteższych wojny sentencyjnych. Wskazywać nie zostały zakłócenie przez wspomnianą jazdę i które nadal winno być pożądaną.

# Arabowie zapowiadają wojnę dla „uwolnienia kraju od najeźdźcy”

JERUZALIMA, 4 VII (AFP) — Dyrektor Komitetu Arabskiego Sukcesji, oświadczył, na konferencji prasowej, że Arabowie gotowi są walczyć, jeśli rząd brytyjski będzie tolerował nową imigrację żydowską. Oświadczył on, że nie będzie to wojna domowa, lecz wojna dla uwolnienia kraju od najeźdźcy. „Wszędzie tam, gdzie żydów było do Palestyny po ogłoszeniu deklaracji Balfoura, uważani są przez Arabów, jako najeźdźcy”.

LONDYN, 4 VII (R) — Egzyptowska Komisja Arabskiego w Jeruzolimie zebrała się na nadzwyczajne posiedzenie celem opracowania odpowiedzi na oświadczenie przez Truman.

# Zostanie chwili

WARSZAWA, 4 VII (Reuter) — Prasowa Warszawa donosi o nowych starciach między „teoretykami” a milicją w czasie referendum niemieckiego.

W okręgu Lubawski — według tych doniesień — uzbrowiona banda napadła na lokal wyborczy. W gwałtownym starciu z milicją, przy wódze Władysława Szynkowskiego został zabity, a pozostałi członkowie rozproszyli się w terenie, pozostawiając broń i amunicję. W okręgu Zielonka i Kraśnik w czasie ataku na lokal wyborczy zostali zabity dwaj milicjanci. W okręgu Tarnobrzegiska zabito odwołano liczone strzały do lokal wyborczego.

Dziennik komunistyczny „Głos Ludu” pisze, że referendum oznacza „wielkie zwycięstwo” obywateli demokratycznych i podkreśla, że nie należy „reakcjonarizm” ze strony „władzy”. Mikolajczyk gwałtownie zakrył tym „Referendum — dotądże dziennik — dowodzi, że reakcjonizm zmobilizował swoje wszystkie siły i że istnieją oni jeszcze w Polsce, wobec czego nie powinniśmy zapomnieć, by iść dalej walką”.

HAIFA, 3 VII (Reuter) — Wiceprezydent gminy żydowskiej w Haife David Bar Rav Hal, aresztowany wespół z innymi przywódcami żydowskimi, został jako pierwszy wypuszczony na wolność.

WASZYNGTON, 4 VII (ANSA) — Wiceprezydent Blandy oświadczył, że bomba atomowa zrzucona została z największą precyzją. Dotychczas nie ma powodu do panowania woskie. Ludność Tripolisu nie zgodzi się również na kanton. — Władze Tripolisu, że naturalnym prawem, którego domagają się szczyty arabów.

El Senoussi 23 na emigracji w Egipcie od roku 1922 i w roku 1940 ofiarowa swa pomoc Brytji egzyptom.

Różne nie byłyby naturalną konsekwencją wybuchu bomby.

Minister marynarki Forrestal za pewni przedstawicieli narodu żywo śmiejących, że eksperyment z bombą atomową, w szczególności doświadczeniem naukowym i nie przedstawia żadnego niebezpieczeństwa dla pokoju światowego. Dodaje, że naród amerykański żyje o tym i jest przekonany, że wówczas świat będzie sobie z tego sprawy. Naród amerykański żyje o sobie staro i trwałego pokoju. Forrestal dodał, że w okresie